Протокол
заседания жюрп муниципального этапа областного конкурса

хореографического искусства <<Сказки весны>
в рамках Большого Всероссийского фестиваляо

в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья

г. Тольятти, МБОУЩО кЩЩЮТ) 16 марта 2О2З rода

Присутствовали:
1. Латышева Маргарита Владимировна, педагог-организатор мБоудО (ДДЮТ),

организатор конкурса.
2. Зиновьева Ирина Владимировна - председатель жюри, руководитель Театра танца

кКолибри>.
3. Уланова Анна Владимировна - преподаватель хореографических дисциплин, зав.

Хореографическим отделением МБУ до дшИ кЛицей искусств) г.о. Тольятти, руководитель
Образцового хореографического ансамбля (ЛИЦЕЙ).

4. ГержоТ Виктория Витальевна - педагог дополнительного образования мБоудО
кЩЩЮТ> г.о. Тольятти, руководитель ансамбля танца кЛето>.

Повестка заседания:
1. Подведение итогов конкурсного просмотра муниципtlльного этапа областного конкурса

хореографического искусства кСказки весны).
2. ВыбоР кандидатов для участия в финальном этапе областного конкурса (г. Самара).

Слушали:
Зиновьева Ирина Владимировна, председатель жюри.
В конкурсе приняли участие 19 . хореографических коллективов и 2l солист (з75

участников) в возрасте от 4 до 17 лет из 18 учреждений образования. Выступления участников
оцениваJIись по номинациям: детский танец, классический танец, народно-сценический танец,
эстрадный танец, современный танец.

постановили:
признать победителями (лауреатами 1 степени) и направить на финальный Тур, для
последующего участия в областном конкурсе, коллективы и обучающихся образовательных
учреждений:

ль наименование
оу
(сокращенное
по Уставу)

Название
коллектива
и/или Фамилия
Имя участника

Номинация
конкурса

Возрастн
ая
категори
я

Ф.и.о.
руководителя
коллектива

Название
номера

Итоговый
результат

l мАу "кц
"Автоград"

Ромашова Щарья

народно-
сценический

танец
l3-15 лет

Шулятикова
Екатерина

михайловна

Сербский
танец

"Рученица"

лАурЕАт I
стЕпЕни

2
мБоу до

"Свежий ветер"

Школа
современного
танца ",Щуэт"

современный
танец l6-17 лет

Захаровы Наталья
Евгеньевна
Вячеслав

Владимирович

Фа,I,ум
лАурЕАт I
стЕпЕни

J

мБоу до
"Свежий ветер"

Захарова Яна
(Школа

современного
танца "Дуэт")

современный
танец

l6-17 лет

Захаровы Наталья
Евгеньевна
Вячеслав

владимирович

кавка:зская
легенда

лАурЕАт I

стЕпЕни

4

мБоудо
"ддют"

Образцовый
ансамбль танца

"Задоринки"

эстрадный
танец 1З-15 лет

Кленкова Мария
Васильевна,

педагог
Трошенкова Ольга

.I[митриевна

"Ой,плескал
ися"

лАурЕАт I

стЕпЕни

5

мБоудо
"ддlот,,

Образцовый
ансамбль танца

"Задоринки"

эстрадный
танец

13-15 лет

Кленкова Мария
Васильевна,

педагог
Трошенкова Ольга

Щмитриевна

"По кругу
стрелки
м.Iатся"

лАурЕАт I

стЕпЕни

6

МБУ "Школа
л!94,, Кукса Марьяна классический

танец 7-9 лет
моисеева Анна

Викторовна

Вариация
Тирольской

куклы 1.1з

балета "Фея
кукол"

лАурЕАт I
стЕпЕни

1

МБУ "Школа
лъ94"

Авдеева
Александра

народно-
сценический

танец
7-9 лет

моисеева Анна
Викторовна

Румынский
танец

"Веселушка
ll

лАурЕАт I

стЕпЕни

8

МБУ "Школа
лъ94" Бурлун Ксения

классический
танец l6-17 лет

уланова Анна
Владимировна

Вариация
из балета "

лебединое
озеl]о"

лАурЕАт I
стЕпЕни

9

МБУ "Школа
лъ94"

Сирота
Александра

народно-
сtlенический

танец
l6-17 лет

моисеева Анна
Викторовна

"Вольная
казачка"

лАурЕАт I
стЕпЕни

l0
МБУ "Школа

лъ94"

Зотеев
Григорий,

Сирота
Александра

народно-
сценический

танец
1З-15 лет

моисеева Анна
Викторовна

"Без
кренделя,

не
заигрывай"

лАурЕАт I

стЕпЕни

ll

МБУ "Школа
Ns94"

Медведева
Сабина

классический
танец

l0-12 лет

руководитель
уланова Анна
Владимировна

концертмейстер
ладина На,галья

Валериевна

"Маленькая
Сильфида"

лАурЕАт I
стЕпЕни

|2

МБУ "Школа
J\b94"

Хорькова Таисия классический
танец l0-12 лет

Бурлун Юлия
Владимировна

Шопен,
прелюд из

балета
"Шопеlлиан

а"

лАурЕАт I
стЕпЕни

lз
МБУ "Школа

м94"

Образцовый
хореографическ

ий ансамбль
Ilflццgftl'

классический
танец l0-12 лет

Бурдун Юлия
Владимировна

Очарование
весны

лАурЕАт I

стЕпЕни

l4

мБу до дхш
им. М,М.

плисецкой

Ансамбль
народного танца
"Солнцеворот"

народно-
сценический

танец
10-12 лет

коваленко ольга
Валериевна,

руководитель,
Горохова
валентина
Петровна,

концертмейстер

"Волыняноч
ка", муз.
народная

лАурЕАт I
стЕпЕни

l5

мБу ло дхш
им. М.М.

Плисецкой г.о.
Тольятти

Хореографическ
ий ансамбль

"Майя"

классический
танец

l0-12 лет

Видяхина
Светлана

Юрьевна, Вдовина
Алена Петровна,
Осипова Ирина
Анатольевна -

руководители
ансамбля; Яркова

Елена
Александровна -

преподаватель.

"Фрагмент
из балета
"Наяда и

рыбак", L{.

Пуни

лАурЕАт
стЕпЕни

2

lб

мБу до дхш
им. М.м.

Плисецкой г.о.
Тольятти

Хореографическ
ий ансамбль

"Майя"

классический
танец 1З-l5 лет

Видяхина
Светлана

Юрьевна, Вдовина
Алена Петровна,
Осипова Ирина
Анатольевна -

руководители
ансамбля; Одина

Юлия Викторовна
- пDеподаватель.

"Красны
девицы", А.

Лядов

лАурЕАт ]

стЕпЕни

|1

мБу до дхш
им. М.М.

плисецкой

Учащиеся 3х
классов МБУ ДО
ЩХШ им. М.М.

плисецкой

классический
танец 7-9 лет

Буртовая
Анастасия
романовна

руководитель
ансамбль,

Хлызова Виктория
Эрлендовна

концертмейстер

В, Гаврилин
кАнютина

кукла))

лАурЕАт
стЕпЕни

18

мБу до дхш
им. М.М.

плисецкой

Ансамбль
современного

танца
"Континен,г"

современный
танец

lЗ-15 лет

Горковенко Юлия
Валерьевна,

руководитель
ансамбля

современного
танца

"Континент",
Яфанова Наталия
Владимировна,
коншеотмейстеп

"Горе не
беда"

ллурЕАт I
стЕпЕни

l9

мБу до дши
"Гармония"

Хореографи.rеск
лtй ансамбль

"Ювента"

классический
танец l0-12 лет

руководитель
ансамбля

Медведева
Любовь

Викторовна,
концертмейстер

Алексеева
Светлана

валентиновна

Ф.
Мендельсон

"Скерцо"

лАурЕАт I
стЕпЕни

20 мБу до дши
"Гармония" г.о,

Тольятти

Хореографи.rеск
ий коллекr,ltв
"Зазеркаль9"

современный
танец l3-15 лет

Прохорская
Светлана

Викторовна
"Колокола"

лАурЕАт I
стЕпЕни

2l

мБу до дши
"Гармония" г.о.

Тольятти

Хореографи,rесr<
ий кол.rtекз,ив

"Зазеркалье"

народно-
сценический

танец
13-15 лет

Прохорская
Светлана

Викторовна -

руководитель
коллектива,

Маркина Светлана
Игоревна -

концертмейстер

Армянский
танец

"Тавих",
черногорск

ий танец
"оро"

лАурЕАт
стЕпЕни

22

мБу до дши
"Гармония" г.о.

Тольятти

Косырева
Варвара

(хореографическ
ий коллектив
"Зазеркалье")

народно-
сценический

танец
10-12 лет

Прохорская
Светлана

Викторовна -

руководитель
коллектива,

Маркина Светлана
Игоревна -

концеDтмейстеп

Гушульский
танец "В
полдень",

Мордовски
й танец

"Прогулка"

лАурЕАт
стЕпЕни

2з Школа
танцевального

мастерства
"Сотворчество"

Школа
танцевального

мастерства
"СотвоDчество"

современный
танец l 3-15 лет

Манцурова Э.гIина
Агакишиевна

"Прорастать
" Pust

Sagostunden

лАурЕАт I
стЕпЕни

признать призерами (лауреатами 2,3 степени) коллективы и обучающихся образовательных
учрелtдений:

J{b наименование
оу
(сокращенное
по Уставу)

Название
коллектива
и/или Фамилия
Имя участника

номинация
конкурса

Возрастн
ая
категори
я

Ф.и.о.
руководителя
коллектива

Название
номера

Итоговый
результат

l

мБоу до
"Свежий ветер"

Школа
современного
танца "Щуэт"

современный
танец

10-12 лет

Захаровы Наталья
Евгеньевна
Вячеслав

Владимирович
"ou":.]n"uu

лАурЕАт lI
стЕпЕни

2

мБоудо
"ддют"

Образrцовый
ансамбль танца

"Задоринкt.t"

эстрадный
танец

l0-12 лет

Руководитель
ансамбля Мария

васильевна
Кленкова, педагог
Трошенкова Ольга

дмитриевна

"Задержите

рассвет"
ЛАУРЕАТ II
стЕпЕни

з

МБУ "Школа
лъ94"

Животова
Вероllика

классический
танец

l6-17лет

руководитель _

уланова Анна
Владимировна,

концертмейстер -

ладина Наталья
Валериевна

Монолог
гамзатти из

балета
"Баядерка"

ЛАУРЕАТ II
стЕпЕни

4
МБУ "Школа

л!94"
Зиатдлlнова

Алина

народно-
сценический

танец
lЗ-l5 лет

руI(оводитель:
Моисеева АнгIа

Викторовна

Русский
танец "Я
плясtlла,

вертухала"

ЛАУРЕАТ II
стЕпЕни

5

МБУ "Школа
N994"

Мухутдинова
Венера

классический
танец

l3-15 лет
руководитель:
мечева Елена

Ивановна

Вариация с
колокольчи

ками из
балета

"Бахчисара
йский

фонтан"

лАурЕАт Il
стЕпЕни

6

мБу до дши
"Гармония"

семилетова
Анастасия (

хореографически
й ансамбль
"Ювента")

классический
танец l0-12 лет

Медведева
Любовь

Викторовна
преподаватель

хореографических
дисциплин,

руководитель
ансамбля
"Ювента"

1.Р.Щриго
вариация из

балета
"Арлекинад
а",хореогра

фия
М.Петипа

ЛАУРЕАТ II
стЕпЕни

1

мБу до дши
"Гармония" г.о.

Тольятти

Хореографическ
ий коллекr,ив
"Зазеркалье"

народно-
сценический

танец
l0-12 лет

Прохорская
Светлана

Викторовна -

преподаватель,
Маркина Светлана

Игоревна -

концертмейстеD

Русский
танец

"заплеталас
я лоза",

Мордовски
й танец

"Пайгонят"

ЛАУРЕАТ II
стЕпЕни

8

мБу до дши
"Гармония" г,о.

Тольятти

Фатеева Щиана
(хореографическ

ий коллект,ив
"Зазеркалье")

народно-
сценический

танец
10-12 лет

Прохорская
Светлана

Викторовна -

преподаватель,
Иаркина Светлана

Игоревна -

концертмейстер

Черногорск
ий танец
"оро"

ЛАУРЕАТ II
стЕпЕни

9

мБоу до
"Свежий ветер"

Школа
современного
танца ",Щуэт"

эстрадный
танец 10-12 лет

Захаровы Наталья
Евгеньевна и

Вячеслав
владимирович

С первыми
петухами

ЛАУРЕАТ III
стЕпЕни

4

l0

МБОУДО ДТДМ
г. о, Тольятги

Хореографическ
ая студия

"Экспромт"

эстрадный
танец

10-12 лет

наянзина ольга
Владимировна,

педагог
дополнительного

образования

шаловливы
е нотки

ЛАУРЕАТ III
стЕпЕни

ll
МБУ "LIIкола

ль94"
Щементьева

Алиса
классический

танец
l3-15 лет

руководитель:
мечева Елена

Ивановна

Вариация
вакханl<и из
оперы Гуно
"Вальпурги
ева ночь"

лАурЕАт lII
стЕпЕни

l2

мБу до дши
"Гармония"

Кузянова
Екатерина (

хореографически
й ансамбль
"Ювента")

классический
танец l3-15 лет

Медведева
Любовь

Викторовна
преподаватель

хореографических
дисциплин,

руководитель
ансамбля
"Ювента"

I_{.Пунм,
вариация

розовой
Жемчужин
ы из баJIета

"Конек -

Горбунок"
А.Горского

ЛАУРЕАТ III
стЕпЕни

Решение принято единогласно.

Председатель жюри
Организатор конкурса
Жюри
Жюри

Зиновьева И.В.
Латышева М.В.
Гержот В.В.
Уланова А.В.

5